
ESTA PARTE É EDITADA
ELETRONICAMENTE DESDE

2 DE JUNHO DE 2006

PARTE IV
M U N I C I PA L I D A D E S

ANO X LV I I - Nº 088
SEGUNDA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 2021

S U M Á R I O
Angra dos Reis............................................................................. .
Aperibé .......................................................................................... .
Araruama ....................................................................................... .
Areal .............................................................................................. .
Armação dos Búzios .................................................................... .
Arraial do Cabo ............................................................................ .
Barra do Piraí ............................................................................... .
Barra Mansa ................................................................................ 1
Belford Roxo ................................................................................. .
Bom Jardim................................................................................... .
Bom Jesus do Itabapoana........................................................... .
Cabo Frio ...................................................................................... .
Cachoeiras de Macacu ................................................................ .
Cambuci ........................................................................................ .
Campos dos Goytacazes ............................................................. .
Cantagalo ...................................................................................... .
Carapebus ..................................................................................... .
Cardoso Moreira ........................................................................... .
Carmo ............................................................................................ .
Casimiro de Abreu ....................................................................... .
Comendador Levy Gasparian ...................................................... .
Conceição de Macabu ................................................................. .
Cordeiro ......................................................................................... .
Duas Barras.................................................................................. .
Duque de Caxias.......................................................................... .
Engenheiro Paulo de Frontin....................................................... .
Guapimirim .................................................................................... .
Iguaba Grande.............................................................................. .

Itaboraí ......................................................................................... 1
Itaguaí........................................................................................... 1
Italva .............................................................................................. .
Itaocara .......................................................................................... .
Itaperuna ....................................................................................... .
Itatiaia ............................................................................................ .
Japeri ............................................................................................. .
Laje do Muriaé ............................................................................. .
Macaé ........................................................................................... 1
Macuco .......................................................................................... .
Magé .............................................................................................. .
Mangaratiba ................................................................................... .
Maricá ........................................................................................... 1
Mendes .......................................................................................... .
Mesquita ........................................................................................ .
Miguel Pereira............................................................................... .
Miracema ....................................................................................... .
Natividade ...................................................................................... .
Nilópolis ......................................................................................... .
Niterói ............................................................................................ .
Nova Friburgo ............................................................................... .
Nova Iguaçu................................................................................. 1
Paracambi ..................................................................................... .
Paraíba do Sul ............................................................................. .
Paraty ............................................................................................ .
Paty do Alferes............................................................................. .
Petrópolis ....................................................................................... .
Pinheiral ......................................................................................... .
Piraí ............................................................................................... .
Porciúncula .................................................................................... .
Porto Real ..................................................................................... .
Quatis ............................................................................................ .

Queimados .................................................................................... .
Quissamã ...................................................................................... .
Resende ....................................................................................... 1
Rio Bonito ..................................................................................... .
Rio Claro...................................................................................... 2
Rio das Flores .............................................................................. .
Rio das Ostras ............................................................................. .
Rio de Janeiro .............................................................................. .
Santa Maria Madalena ................................................................. .
Santo Antônio de Pádua.............................................................. .
São Fidélis .................................................................................... .
São Francisco de Itabapoana...................................................... .
São Gonçalo ................................................................................. .
São João da Barra....................................................................... .
São João de Meriti....................................................................... .
São José de Ubá ......................................................................... .
São José do Vale do Rio Preto.................................................. .
São Pedro d'Aldeia....................................................................... .
São Sebastião do Alto ................................................................ 2
Sapucaia ........................................................................................ .
Saquarema .................................................................................... .
Seropédica .................................................................................... .
Silva Jardim .................................................................................. .
Sumidouro ..................................................................................... .
Tanguá ........................................................................................... .
Teresópolis ................................................................................... 2
Trajano de Moraes ....................................................................... .
Três Rios....................................................................................... .
Valença .......................................................................................... .
Varre-Sai ........................................................................................ .
Vassouras ...................................................................................... .
Volta Redonda .............................................................................. .

Município de Barra Mansa

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 059/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 0KM - RECURSO EMENDA
PARLAMENTAR. Início do recebimento das propostas: 10/05/2021 às
17h30 Encerramento de recebimento: 20/05/2021 às 09h00 - Abertura:
20/05/2021 às 09h00 - Início do Pregão: 20/05/2021 às 09h30.
Maiores informações e o edital pelo telefone (24) 2106-3411 ou edi-
tal@barramansa.rj.gov.br e coordenadoria.compras@gmail.com.

Josiane Granzieire G. Castro
Agente Administrativo

Id: 2315528

AVISO DE L I C I TA Ç Ã O
PREGÃO ELETRONICO Nº 064/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS PARA ACADEMIAS AO AR
LIVRE - RECURSO DE EMENDA PARLAMENTAR. Início do recebi-
mento das propostas: 12/05/2021 às 17h30 - Encerramento de rece-
bimento: 25/05/2021 às 09h00 - Abertura: 25/05/2021 às 09h01 - Iní-
cio do Pregão: 25/05/2021 às 09h30.

PREGÃO ELETRONICO Nº 067/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RM-1C - SRP. Iní-
cio do recebimento das propostas: 13/05/2021 às 17h30 - Encerra-
mento de recebimento: 26/05/2021 às 09h00 - Abertura: 26/05/2021
às 09h01 - Início do Pregão: 26/05/2021 às 09h30.
Maiores informações e o edital pelo telefone (24) 2106-3411 ou edi-
tal@barramansa.rj.gov.br e coordenadoria.compras@gmail.com.

Renata E. de M. das N. Conceição
Assistente Técnico Id: 2315510

Município de Itaguaí

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 024/2021
O Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal de Saúde, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, es-
pecialmente pelo Decreto Municipal nº 4.210/2017, em decorrência do
processo administrativo nº 16.781/2020, HOMOLOGA o resultado do
Pregão Eletrônico n° 024/2021 (licitacoes-e sob o ID n° 853483). Ob-
jeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECI-
MENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, para
atender as demandas do Hospital Municipal São Francisco Xavier -
HMSFX, UBS's, ESF's, Clínica da Família, Ambulatório Saúde Mental,
CAPS, Residência Terapêutica, CEO, IST/AIDS Engenho, Saúde Co-
letiva, Farmácia Central, Almoxarifado, SAMU, SMS, vinculado à Se-
cretaria Municipal de Saúde. Empresa vencedora: C. F. ESPINDOLA
EMBALAGENS PLASTICAS EIRELI, CNPJ 23.829.669/0001-96, R$
683.800,00. Homologação na íntegra disponível nos autos do proces-
so. Itaguaí, 06 de maio de 2021.
(a) Carlos Eduardo Carneiro Zóia - Secretário Municipal de Saúde

Id: 2315618

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
030/2021
O Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal de Saúde, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, es-
pecialmente pelo Decreto Municipal nº 4.210/2017, em decorrência do
processo administrativo nº 1207/2021, HOMOLOGA o resultado do
Pregão Eletrônico n° 030/2021 (licitacoes-e sob o ID n° 861700). Ob-
jeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL, para atender as de-
mandas da Secretaria Municipal de Saúde e suas Unidades de Saú-
de. Empresa vencedora: DISTRIBUIDORA LIMPOLI EIRELI, CNPJ
30.679.381/0001-48, R$ 286.905,30. Homologação na íntegra disponí-
vel nos autos do processo. Itaguaí, 04 de maio de 2021.
(a) Carlos Eduardo Carneiro Zóia - Secretário Municipal de Saúde

Id: 2315619

Município de Macaé

PREFEITURA MUNICIPAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÕES
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2021

O Município de Macaé, através da Comissão Permanente de Licita-
ção, torna público, a análise das propostas recebidas nos termos do
Edital da CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2021. A sessão pública de
abertura dos envelopes e julgamento será realizada em no dia 12 de
maio de 2021, às 14:00 horas, na sala da Comissão Permanente
de Licitação, sito à Av. Presidente Feliciano Sodré, 534, Térreo, Cen-
tro na cidade de Macaé/RJ.
Tel. contato (22) 2791-9008 Ramal 243 e 245.
Objeto: Locação de imóvel não residencial na cidade de Ma-
caé/RJ, destinado ao funcionamento do Programa Bolsa Família,
para atender às necessidades do Fundo Municipal de Assistência
Social.

Macaé-RJ, 07 de maio de 2021.
Vinícius Leão Silva da Conceição
Coordenador Geral de Licitações

Id: 2315479

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÕES
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2021

O Município de Macaé, através da Comissão Permanente de Licita-
ção, torna público, a análise das propostas recebidas nos termos do
Edital da CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2021. A sessão pública de
abertura dos envelopes e julgamento será realizada em no dia 12 de
maio de 2021, às 15:00 horas, na sala da Comissão Permanente
de Licitação, sito à Av. Presidente Feliciano Sodré, 534, Térreo, Cen-
tro na cidade de Macaé/RJ.
Tel. contato (22) 2791-9008 Ramal 243 e 245.
Objeto: Locação de imóvel não residencial na cidade de Ma-
caé/RJ, destinado instalação do Tribunal Regional Eleitoral do Es-
tado do Rio de Janeiro, especificamente a Sede do Cartório da
109ª Zona Eleitoral de Macaé, para atender às necessidades da
Secretaria Municipal de Administração.

Macaé-RJ, 07 de maio de 2021.
Vinícius Leão Silva da Conceição
Coordenador Geral de Licitações Id: 2315480

Município de Maricá

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 07/2021
Objeto: Registro de Preços para aquisição de microcomputadores, ta-
blets, monitores extras e notebooks, incluindo demais acessórios, para
atender as demandas da Autarquia Empresa Pública de Transportes,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no ins-
trumento convocatório.
O Pregoeiro Jhone Medeiros de Oliveira, no uso de suas atribuições,
informa que o Pregão supracitado fica marcado para o dia
20/05/2021, às 09hs, no Centro de Artes e Esportes unificados (CEU),
localizado na Rodovia Ernani do Amaral Peixoto (RJ 106), Km 27,5,
Itapeba - Maricá/RJ. Os interessados em retirar o Edital deverão com-
parecer na sede administrativa da EPT, sito à Rua das Gralhas, nº 0,
Lote 113, Gleba 01, 2º andar, Parque da Cidade, Maricá/RJ, portando
carimbo contendo CNPJ e Razão Social da empresa, 01 (um) CD-RW

Município de Nova Iguaçu

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
LICITAÇÃO NO 027/CPL/SEMUS/FMS/21
PROCESSO Nº 2019/017.691
A Prefeitura Municipal de Nova Iguaçu, torna público que selecionará
através do Pregão Eletrônico, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTEN-
ÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO SERVIÇOS DE INS-
TALAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE TODAS AS FERRAMENTAS,
EQUIPAMENTOS DE MANUTENÇÃO E SEGURANÇA NECESSÁ-
RIOS PARA OS EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO (APARE-
LHOS DE AR CONDICIONADO, GELADEIRAS, FREEZERS E BEBE-
DOUROS PERTENCENTES A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, CON-
FORME ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA, PELO PE-
RÍODO DE 12 (DOZE) MESES. EDITAL A PARTIR DE: 10/05/2021
DAS 09:00 ÀS 17:00 HORAS. ENTREGA E ABERTURA DA PRO-
POSTA: 21/05/2021 ÀS 11:00 HORAS. SALA DA CPL, situada na
Rua Antonio Wilman n.º 230 - Moquetá - Nova Iguaçu, ou pelo te-
lefone (21) 3773-3035. Horário de Atendimento de 09:00 às 17:00 ho-
ras. INFORMAÇÕES: O Edital com as especificações da referida li-
citação, encontra-se disponibilizado e processado no endereço eletrô-
nico h t t p : / / w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r.
Nova Iguaçu-RJ, 10 de Maio de 2021.
GISELLE RESENDE DE OLIVEIRA
Pregoeira Substituta - CPL/SEMUS/FMS Id: 2315595

Município de Resende

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 127/2021 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
de aquisição de computadores e Notebooks. Processo Administra-
tivo n°: 25.364/2020. Data/Hora: 21/05/2021 às 16:30 horas. Edital
disponível no site: h t t p : / / w w w. r e s en d e . r j . g o v. b r / b l o g t r a n s p a r e n c i a / p a -
ge/index.asp. e no site do Banco do Brasil. Informações e-mail: lici-
tacaosaude.resende@gmail.com ou tel. (0XX24) 3354-3922/3354-
4625. Julio Cezar Carvalho. Superintendente Municipal de Licitações e
Contratos. Id: 2315674

Município de Itaboraí

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
Extrato de Contrato SEMGOV 02/2021. Termo de contrato

celebrado entre a Prefeitura Municipal de Itaboraí, como contratante,
e a IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, CNPJ
Nº 28.542.017/0001-90. Objeto: O objeto do presente é a "PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DOS EXPEDIENTES DA
CONTRATANTE NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JA-
NEIRO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITABORAÍ E A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JA-
NEIRO. Valor: O valor total do presente Contrato é de R$ 91.775,38
(noventa e um mil, setecentos e setenta e cinco mil e trinta e oito
centavos). Vigência - 12 (doze) meses, Início 10/05/2021 - Término
09/05/2022. Processo Administrativo nº 780/2021. Id: 2315783

virgem ou pen drive e uma resma de papel A4, das 09:00 às 16:00h;
solicitar pelo e-mail cpl.ept.marica@gmail.com ou realizar o download
no site pelo link www.eptmarica.rj.gov.br>>transparência>>Portalda-
transparência>>editais. Outras informações, se necessárias, serão
prestadas através do email cpl.ept.marica@gmail.com. Id: 2315729

Descontos especiais para:
ME; EPP/MEI; EIRELLI

Agende seu horário 
e receba seu certificado 
na hora!

A partir de:
Pessoa Física R$105
Pessoa Jurídica R$130


		2021-05-07T23:47:05-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




